业务、资金、技术和人员等方面不存在其他关系和往来情况。

（2）湖北天利

湖北天利成立于 2001 年 11 月 8 日，注册资本 13,800 万元，注册地址武汉

市中北路 66 号金穗大厦 B 座 21 层，经营范围：光电子、计算机系统的开发及

产品销售；种植、养殖业（需国家审批的项目除外）；水产品加工及销售；汽车

零配件、化工产品（不含化学危险品及国家限制的化学品）、建材的销售；物业

管理服务；对高科技的投资。

2005 年 11 月，湖北天利因未在规定时间内申报 2004 年年检，被吊销企业

法人营业执照。

截至湖北天利被吊销营业执照时，其股东结构如下：

单位：万元

序号 股东 出资额 出资比例

1 北京天科银通科技有限公司 6,000 43.48%

2 揭子华 4,500 32.60%

3 张爱华 3,300 23.92%

 合计 13,800 100.00%

北京东土科技股份有限公司   首次公开发行并在创业板上市招股说明书

1-1-1-50

湖北天利的股东北京天科银通科技有限公司的股东结构如下：

单位：万元

序号 股东 出资额 出资比例

1 余岚 720 40.00%

2 李传文 540 30.00%

3 路江 360 20.00%

4 钱舜尧 180 10.00%

 合计 1,800 100.00%

湖北天利已于 2005 年被吊销营业执照，与发行人在业务、资金、技术和人

员等方面不存在关系和往来情况。

保荐机构和发行人律师经核查后认为：烟台十维实业是烟台十维电信和湖北

天利共同出资设立的企业，李平受烟台十维电信委派担任烟台十维实业董事，并

经选举成为董事长。烟台十维实业实际从事的房地产开发经营、租赁等业务和所

需技术与烟台十维电信和湖北天利的主营业务和技术并不相同。烟台十维电信、

湖北天利和烟台十维实业之间主要是投资与被投资关系。烟台十维电信与发行人

不存在同业竞争和技术纠纷。自发行人改制设立股份公司后，除了关联方烟台十

维实业向发行人偿还欠款外，烟台十维实业、烟台十维电信和湖北天利与发行人

在业务、资金、技术和人员等方面不存在其他关系和往来情况。

（四）控股股东和实际控制人持有发行人的股份质押或其他有争议情况

截止本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人李平持有发行人的股

份不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 4,011.28 万股，本次拟向社会公开发行 1,340 万

股，占发行后公司总股本的 25.04%。

本次发行前后，公司股本变动情况如下：

北京东土科技股份有限公司   首次公开发行并在创业板上市招股说明书

1-1-1-51

单位：股

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 李平 21,155,472 52.74% 21,155,472 39.53%

2 华中实业 4,137,200 10.31% 4,137,200 7.73%

3 宋文宝 2,000,000 4.99% 2,000,000 3.74%

4 魏德米勒 1,965,528 4.90% 1,965,528 3.67%

5 上海汇银 1,948,800 4.86% 1,948,800 3.64%

6 上海英博 1,772,800 4.42% 1,772,800 3.31%

7 薛百华 1,656,000 4.13% 1,656,000 3.09%

8 张旭霞 1,045,002 2.61% 1,045,002 1.95%

9 上海金兆 442,000 1.10% 442,000 0.83%

10 张力子 400,000 1.00% 400,000 0.75%

11 李明 400,000 1.00% 400,000 0.75%

12 陈千 400,000 1.00% 400,000 0.75%

13 上海力联 376,000 0.94% 376,000 0.70%

14 陈凡民 300,000 0.75% 300,000 0.56%

15 梁永春 276,000 0.69% 276,000 0.52%

16 魏雪梅 200,000 0.50% 200,000 0.37%

17 杭州萧湘 192,000 0.48% 192,000 0.36%

18 马化一 159,998 0.40% 159,998 0.30%

19 杨昕 148,000 0.37% 148,000 0.28%

20 余明 124,000 0.31% 124,000 0.23%

21 张国刚 120,000 0.30% 120,000 0.22%

22 郑州瑞智 100,000 0.25% 100,000 0.19%

23 霍星阳 100,000 0.25% 100,000 0.19%

24 彭庆波 100,000 0.25% 100,000 0.19%

25 黄剑超 80,000 0.20% 80,000 0.15%

26 江先惠 70,000 0.17% 70,000 0.13%

27 张绍文 60,000 0.15% 60,000 0.11%

28 曹立群 60,000 0.15% 60,000 0.11%

29 张洪雁 60,000 0.15% 60,000 0.11%

30 徐静 60,000 0.15% 60,000 0.11%

31 姚庆 52,000 0.13% 52,000 0.10%

32 青岛中新 48,000 0.12% 48,000 0.09%

33 赖国斌 40,000 0.10% 40,000 0.07%

34 杭州银葵 35,000 0.09% 35,000 0.07%

35 厦门光兴 29,000 0.07% 29,000 0.05%

36
社会公众股

股东
- - 13,400,000 25.04%

合计 40,112,800 100.00% 53,512,800 100.00%

北京东土科技股份有限公司   首次公开发行并在创业板上市招股说明书

1-1-1-52

（二）前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 李  平 21,155,472 52.74%

2 华中实业 4,137,200 10.31%

3 宋文宝 2,000,000 4.99%

4 魏德米勒 1,965,528 4.90%

5 上海汇银 1,948,800 4.86%

6 上海英博 1,772,800 4.42%

7 薛百华 1,656,000 4.13%

8 张旭霞 1,045,002 2.61%

9 上海金兆 442,000 1.10%

10 张力子 400,000 1.00%

11 李  明 400,000 1.00%

12 陈  千 400,000 1.00%

合计 37,322,802 93.04%

（三）前十名自然人股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 李  平 21,155,472 52.74%

2 宋文宝 2,000,000 4.99%

3 薛百华 1,656,000 4.13%

4 张旭霞 1,045,002 2.61%

5 张力子 400,000 1.00%

6 李  明 400,000 1.00%

7 陈  千 400,000 1.00%

8 陈凡民 300,000 0.75%

9 梁永春 276,000 0.69%

10 魏雪梅 200,000 0.50%

合计 27,832,474 69.39%

北京东土科技股份有限公司   首次公开发行并在创业板上市招股说明书

1-1-1-53

前十名自然人股东在公司任职情况如下：

序号 自然人股东 职务

1 李  平 董事长、总经理

2 薛百华 董事、高级副总经理、总工程师

3 陈凡民 董事、技术总监

4 李  明 高级副总经理、董事会秘书

（四）最近一年发行人新增股东情况

1、最近一年发行人股份交易情况

2009 年 2 月 18 日，公司开始在代办股份转让系统挂牌报价转让交易。公司

于 2011 年 11 月 29 日获得中国证监会首次公开发行股票并在创业板上市申请的

正式受理文件，自 2011 年 11 月 30 日起暂停报价转让。

2011 年公司股份在代办股份转让系统共交易 12 笔，交易股数 3,173,455 股，

具体情况如下：

序号 成交时间 成交价（元） 成交数量（股） 卖方 买方

1 2011 年 3 月 9 日 23.00 60,000  薛百华 杭州萧湘

2 2011 年 5 月 17 日 23.00 30,000  薛百华 杭州萧湘

3 2011 年 5 月 19 日 20.00 30,000 华中实业 上海英博

4 2011 年 5 月 19 日 20.00 270,000 华中实业 上海英博

5 2011 年 5 月 20 日 20.00 300,000 华中实业 上海英博

6 2011 年 5 月 25 日 20.00 508,000 华中实业 上海英博